
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Stráž nad Nisou

Schwarzova 262, 463 03 Stráž nad Nisou
tel.č.: 482 726 880 | e-mail: podatelna@straznnis.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 2 Zastupitelstva obce Stráž nad Nisou

konané dne 15. 12. 2022 v Hasičské zbrojnici SDH Stráž nad Nisou od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 2 hod
Přítomno: 9
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Lukáš Beneš
Zapisovatel*: Mgr. Sabina Jonášová Čižiková
Ověřovatelé zápisu: Jiří Zvolánek, Ing. Blanka Zrníková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zvolení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou volí zapisovatele Mgr. Sabinu Jonášovou Čižikovou, 

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/2/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou volí ověřovatele zápisu Jiřího Zvolánka a Ing. Blanku Zrníkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/2/2022 bylo schváleno.

2. Schválení programu

Zvolení zapisovatele a ověřovatelů zápisu1.

Schválení programu2.

Změna rozpočtu a investičního plánu obce Stráž nad Nisou č. 6/2022 - předběžná3.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Informace společnosti FCC Liberec, s.r.o. o cenových podmínkách platných pro rok 20234.

Odměny představitelů samospráv od 1.1. 20235.

Návrh rozpočtu a investiční plánu obce Stráž nad Nisou na rok 20236.

Plán zimní údržby místních komunikací obce Stráž nad Nisou 2022-20237.

Finanční dar za bezpříspěvkové dárcovství krve8.

Diskuse9.

Diskuze:
p. Kysilková 9. bod byl doplněn

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje program 2. řádného zasedání Zastupitelstva obce Stráž nad
Nisou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2/2022 bylo schváleno.

3. Změna rozpočtu a investičního plánu obce Stráž nad Nisou č. 6/2022 - předběžná

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje předběžně 6. změnu rozpočtu na rok 2022 pro operace,
které vzniknou za období od data  

15. 12. 2022 do 31. 12. 2022 bez určení konkrétní výše v Kč pro tyto rozpočtové změny:

a) přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů

b) upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání nebo z jiných důvodů, předběžné opatření
se schvaluje na změny výdajové i příjmové položky transferů nebo položky finančního vypořádání

c) výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelních pohrom, výdaje ve stavu nouze,
výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí soudu a další výdaje, kde může dojít
ke škodám z důvodu časového prodlení

d) změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle platné rozpočtové skladby v případech přesunů příjmů
a výdajů (správné zatřídění příjmů a výdajů v souladu s rozpočtovou skladbou, např. přesun běžné x
kapitálové výdaje)

Provedené  rozpočtové  změny  v  uvedených  případech  budou  předloženy  v  konkrétních  částkách
k informování zastupitelstva na prvním zasedání roku 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

4. Informace společnosti FCC Liberec, s.r.o. o cenových podmínkách platných pro rok 2023

Dle sdělení společnosti FCC Liberec, s.r.o. dojde od 1. 1. 2023 k 15% navýšení poplatků za jimi dodávané
služby. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje cenovou přílohu pro rok 2023 ke Smlouvě o dílo číslo
SO36311111 firmy FCC Liberec, s.r.o.. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2/2022 bylo schváleno.

5. Odměny představitelů samospráv od 1.1. 2023

Vláda na svém zasedání, které se konalo dne 30. listopadu 2022, schválila novelu nařízení vlády č. 318/2017
Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, kterou se s účinností od 1. ledna 2023
zvyšují tabulkové odměny členů zastupitelstev územních samosprávných celků o 10 %.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou stanovuje v souladu s §72 odst. 2 zákona o obcích a novelizovaném
nařízením vlády č. 318/2017 Sb. z 30. 11. 2022 platném od 1.1. 2023, o výši odměn členů zastupitelstev
územních samosprávných celků, odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši
1 986,- Kč za měsíc. Dále pak stanovuje odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva ve výši
3 972,- Kč za měsíc a člena výboru zastupitelstva ve výši 3 311,- Kč za měsíc. V poslední řadě pak
stanovuje odměnu za výkon funkce místostarosty obce jako neuvolněného člena zastupitelstva ve výši
35 751,- Kč měsíčně.

Odměny budou poskytovány od 1.1. 2023, kdy nabývá platnost novelizované nařízení vlády č. 318/2017 Sb.
z 30. 11. 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Kvapil B., Zvolánek J.)

Usnesení č. 5/2/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Metodické doporučení

6. Návrh rozpočtu a investiční plánu obce Stráž nad Nisou na rok 2023

Diskuze:
p. Kysilková požaduje zařadit opravu komunikace na ZK do investic (provedeme při změně rozpočtu) a

doplnit do rozpočtu spoluúčast na modernizaci odborných učeben ZŠ z dotace (je zahrnuta
v rozpočtu)

p. Zvolánek informoval o tom, které body jím navrženy byly zařazeny do rozpočtu a které ne

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje návrh rozpočtu a investiční plán obce Stráž nad Nisou
na rok 2023 vyvěšený 30.11. 2022 s těmito změnami podanými v průběhu schvalování:

Oproti návrhu příjmové strany rozpočtu dochází v průběhu schvalovacího procesu k navýšení:

paragrafu Dotace o částku 18 600 Kč na 604 305 Kč. Důvodem je fakt, že přesná výše dotace je už
známá.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Oproti návrhu výdajové strany rozpočtu dochází v průběhu schvalovacího procesu k navýšení:

paragrafu 6112 - Zastupitelstvo obce o částku 210 000 Kč na 2 302 000 Kč  z důvodu navýšení
odměn schválených vládou ČR a zastupitelstvem obce
souhrnně paragrafů 3722 a 3725 - Sběr a svoz odpadu o částku 750 000 Kč na 6 225 000 Kč
z důvodu navýšení ceny za svoz odpadu na rok 2023 od spol. FCC s.r.o.
paragrafu 3639 - Komunální služby o částku 1 000 000 Kč na 7 974 000 Kč  z důvodu zařazení 
akce "Ploty a zpevněné plochy pro technické služby II". Tato položka se zařadí i do investičního
plánu na rok 2023
paragrafu 6402 Finanční vypořádání minulých let o částku 9 400 Kč na 9 400 Kč  z důvodu
vrácení nevyčerpané zálohy v roce 2022 na prezidentské volby v roce 2023

Rozpočet na rok 2023 se schvaluje jako schodkový, s příjmy ve výši 66 351 305 Kč a výdaji ve výši
107 660 400 Kč. Schodek ve výši 41 309 095 Kč je kryt zapojením zůstatku na bankovních účtech obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Návrh rozpočtu a investiční plán 2023 - položkový, Schválený, zápis FV,

7. Plán zimní údržby místních komunikací obce Stráž nad Nisou 2022-2023

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou má schválit plán údržby místních komunikací v zimním období od 1.
listopadu daného roku do 31. března následujícího roku.

Odpovědné osoby za zimní údržbu: techničtí pracovníci obce Václav Martin, Radek Novotný

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje Plán zimní údržby místních komunikací obce Stráž nad
Nisou 2022-2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Plán zimní údržby 2022 - 2023

8. Finanční dar za bezpříspěvkové dárcovství krve

Paní *** požádala o finanční dar za získání stříbrné medaile MUDr. Jana Jánského za 20 bezpříspěvkové
dárcovství krve. K žádosti doložila potvrzení Krajské nemocnice Liberec. ZO projednali možnost poskytnutí
finančního daru ve výši 5000 Kč. Za prvních 10 bezpříspěvkových dárcovství krve již finanční dar obdržela.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5000 Kč na základě
potvrzení o získání stříbrné medaile MUDr. Jana Jánského za 20 bezpříspěvkových dárcovství krve paní
*** a zároveň jí vyslovuje poděkování za tento způsob záchrany zdraví nebo života svých spoluobčanů.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/2/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

9. Diskuse

Diskuze:
p. Beneš informoval o již proběhlých akcích - Rozsvícení ván. stromu, Divadlo a ván. trhy v Praze,

úspěšné položení lávky v ul. Myslbekova a pozval lidi na novoroční ohňostroj
p. Zvolánková jako předsedkyně bytového výboru požádala o předání stížností nájemníků bytů na Berg.

náměstí a o účast na připravené společné schůzce nájemníků bytů Berg. náměstí 30
p. Kysilková se dotazovala na důvod změny pojišťovacího makléře obce. Důvody probere na společné

schůzce s p. starostou
p. Kvapil upřesnil potřebu pořízení nové motorové stříkačky
p. Zvolánková informovala o proběhlé akci  Adventní  podvečer a apelovala na potřebu multifunkčního

domu v obci
p. Pechal upozornil na zvýšené výdaje na projektové dokumentace a dotazoval se na výhledový plán

obce
p. Zvolánková upozornila a požádala o větší spolupráci při organizaci akcí (např. Strážských slavností)
p. Lukáčová poděkovala p.  Kysilkové za zařízení  nové lávky v ul.  Myslbekova a vyjádřila nesouhlas

s vyřizováním osobních záležitosti p. starosty na zastupitelstvu (výsledek kontroly KHS na 1.
zastupitelstvu)

p. Kocourek se dotazoval na to, kde vázne schválení územního plánu obce. P. starosta a p. Kysilková
upozornili na potřebu přepracovat územní plán z legislativního hlediska, dodržení úředních
postupů a na to, že lhůty stanovuje Magistrát města Liberec.

p. Kocourek se dotazoval na termín realizace kanalizace a plynofikace na ZK . Realizace bude v roce
2024.

p. Trnka se  dotazoval  na  práci  členky  bytového  výboru  p.  Hnykové.  K  tomu  se  vyjádřila  p.
Zvolánková.

Ověřovatelé: Jiří Zvolánek   ............................................................
 

Ing. Blanka Zrníková   ............................................................
 
Starosta Ing. Lukáš Beneš   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 19. 12. 2022


